SUPERFICIES Y PRODUCCIONES DE CULTIVOS

7.8.6.2. OTROS CITRICOS: Andlisis provincial de superficie, &rboles diseminados, rendimiento y produccién, 2021

Provincias y

C sdad, 6

iuperficie en plantacién regula

A Corufia
Lugo
Ourense
Pontevedra
GALICIA

P. DE ASTURIAS
CANTABRIA

Alava
Guipuzcoa
Vizcaya

PAiS VASCO

NAVARRA
LA RIOJA

Huesca

Teruel

Zaragoza
ARAGON

Barcelona
Girona
Lleida
Tarragona
CATALUNA

BALEARES

Avila

Burgos

Ledn

Palencia
Salamanca

Segovia

Soria

Valladolid

Zamora

CASTILLA Y LEON

MADRID

Albacete
Ciudad Real
Cuenca
Guadalajara
Toledo
CASTILLA-LA MANCHA

Alicante

Castellén
Valencia

C. VALENCIANA

R. DE MURCIA

Badajoz
Céaceres
EXTREMADURA

Almeria

Cédiz

Cérdoba

Granada
Huelva

Jaén

Malaga

Sevilla
ANDALUCIA

Las Palmas
S.C. de Tenerife
CANARIAS

ESPANA

Rendimiento

De la superficie De los arboles

en produccién diseminados
(kg/ha)

2.922
1.005
13.357
2.170

11.500

22.123

7.000

5.795

2.441

9.083
8.156

18.750
18.750

5.373

Produccioén (toneladas)

En plantacién
regular

218

310
109

1.882

71
75

3.587

Produccién

diseminados Total

- 218

- 310
- 109
- 1.882

3 74
5 80

5 3.592
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